
 

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

DETERMINAZIONE N. 12  IN DATA 18.01.2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZI DI PULIZIA DELLA SEDE ALLA COOPERATIVA SOCIALE    ECO    

VOS   FACILITY   MANAGEMENT   -   PERIODO 01/01/2021-31/12/2023 - CIG: 

Z30303A131         

 

IL DIRETTORE 

Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 18 in data 29.01.2018 di affidamento d’incarico 

alla Eco Vos Facility Management s.c.s. del servizio di pulizia della sede nel periodo dal 01.01.2018 al 

31.12.2020; 

Ravvisata la necessità, per la Comunità Montana Sebino Bresciano, di contenere le spese di gestione 

della sede; 

Vista la proposta d’offerta avanzata in data 18.12.2020 atti prot. n. 006502 dalla ditta Eco Vos Facility 

Management in cui si attesta la disponibilità a proseguire il servizio in argomento per le annualità 

2021-2022-2023; 

Visto lo schema di convenzione per l'affidamento diretto alla Cooperativa "Soc. Coop. Eco Vos Facility 

Management Onlus" con sede legale in Via Ghidoni 79 a Ospitaletto, del servizio di pulizia sede della 

Comunità Montana del Sebino Bresciano, redatto secondo lo schema di convenzione-tipo approvato 

dalla Regione Lombardia con deliberazione n. VII/20126 del 23/12/2004; 

Vista la legge n. 381/1991 all'art. 5 così come sostituito dall'art. 20 della legge 6/02/1996 e la L.R. 

16/93 agli articoli 8, 9, 10 che prevedono per gli Enti Pubblici la possibilità di stipulare convenzioni, 

anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della pubblica amministrazione, con cooperative 

che finalizzino lo svolgimento della loro attività all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate; 

Rilevato che tale norma si configura in toto con le finalità previste nello schema di convenzione e 

allegato capitolato speciale d’appalto predisposto dell'Ufficio Tecnico, che viene sottoposto 

all'approvazione di questa Giunta; 

Esaminato il certificato camerale rilasciato dalla C.C.I.A.A. di Brescia dal quale risulta che la Soc. 

Coop. Eco Vos Facility Management Onlus può svolgere “lavori di pulizia, sanificazione, 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  _____________ al 

_____________. 

 

   COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

zona 6 della Lombardia 

 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

disinfestazione e attività ad essi collegate da eseguire presso enti pubblici e privati” (punto 39 

dell’oggetto sociale); 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merit, all’affidamento del servizio di pulizia della sede della 

Comunità Montana per un importo annuo di € 5.250,00 oltre IVA 22% e per un importo totale nel 

triennio di €. 15.750,00 oltre IVA 22% (per l’anno 2021 importo aggiuntivo di €. 780,00 (esclusa IVA) 

per pulizie aggiuntive COVID-19, eventualmente da rinnovare per annualità 2022-2023, o fino a 

revoca dello stesso da parte dell’amministrazione); 

Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA) con il Codice 0000243170; 
 
Visto il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021-2023 ai sensi del D.Lgs. 118/2011, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 19 in data 21.12.2020; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

D E L I B E R A 

1. DI AFFIDARE alla Cooperativa Sociale "Eco Vos Facility Management Onlus" con sede legale in 
Via Edison snc a Provaglio d'Iseo (C.F. E P.I. 03614510174) REA BS 428070, albo Soc. Cooperative 
n. A135925 il servizio di pulizia della sede della Comunità Montana, per un importo di € 5.250,00 
annuali, oltre IVA 22%, per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023, per un totale d’appalto nel 
triennio di €. 15.750,00, oltre IVA di legge;  

2. DI PRECISARE che per l’anno 2021 l’importo aggiuntivo è di € 780,00 (esclusa IVA) per pulizie 
aggiuntive COVID-19, eventualmente da rinnovare per annualità 2022-2023, o fino a revoca dello 
stesso da parte dell’amministrazione; 

3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €. 17.356,50 al capitolo n. 10120309  art. 1 BP triennio 

2021-2023 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

4. di provvedere al pagamento della spesa a favore della ditta Cooperativa Sociale "Eco Vos Facility 

Management Onlus" con sede legale in Via Edison snc a Provaglio d'Iseo (C.F. E P.I. 

03614510174) dietro presentazione di regolare fattura; 

5. di liquidare alla ditta Cooperativa Sociale "Eco Vos Facility Management Onlus" con sede legale 

in Via Edison snc a Provaglio d'Iseo (cod. fisc. 03614510174) l’importo di €. 16.530,00, al netto 

dell’iva, come previsto dall’art. 1, comma 629, lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                                    

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 



 

 

 
 
 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 
-   Dott.ssa Gloria Rolfi - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 

 

 


